12.05.2020 г. №28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД

В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Покоснинского муниципального образования, в соответствии с Законом Иркутской области от 07.10.2009г. N62/28-ОЗ "О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области", в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», руководствуясь ст.46 Устава Покоснинского муниципального образования, администрация Покоснинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Покоснинского муниципального образования на 2020 год (приложение №1).
 2. Предусмотреть в бюджете Покоснинского муниципального образования денежные средства на реализацию мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Покоснинского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации Покоснинского сельского поселения www.adm-pokosnoe.ru.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Покоснинского
муниципального образования
Фортунатова К.Г.

Приложение № 1
к постановлению администрации Покоснинского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.05.2020 г. № 28

План
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Покоснинского муниципального образования

	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	Проведение рейдов по выявлению очагов  дикорастущей конопли
	Май - август 2020 г.
	Инспектор опорного пункта Администрации Покоснинского сельского поселения

	Выдача предписаний собственникам земельных участков по уничтожению дикорастущей конопли
	Май – август  2020 г.
	Инспектор опорного пункта Администрации Покоснинского сельского поселения, землеустроитель Администрации Покоснинского сельского поселения

	Проведение мероприятий (механических и химических) по уничтожению дикорастущей конопли на территории общего пользования
	Май - сентябрь 2020 г.
	Инспектор опорного пункта Администрации Покоснинского сельского поселения, технический персонал Администрации Покоснинского сельского поселения

	Размещение в СМИ и в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» информации о недопущении произрастания дикорастущей конопли на приусадебных участках и необходимости её уничтожения.
	Май - сентябрь 2020 г.
	Ведущий специалист Администрации Покоснинского сельского поселения

Глава  Покоснинского
муниципального образования
Фортунатова К.Г.